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Doctora

JULIANA MACIAS BARRETO
Secretaria General

IBAL S.A. ESP OFICIAL
lbagué

Asunto: Informe de Evaluacion - invitacién 59-2021

Respetada Doctora Juliana:

Por medio de la presente envio informe de evaluacién del proceso de
«SUMINISTRO DE AROS Y TAPAS PARA POZOS DE ALCANTARILLADO Y REJILLAS
Y MARCOS EN CONCRETO VIBROCOMPACTADOS PARA SUMIDEROS,
TRAFICO PESADO, COMO INSUMO PARA LA REHABILITACION,
RECUPERACION Y/O REPOSICION DE POZOS Y PASACALLES EN LAS REDES DE
ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL", comrespondiente a la
invitacién No.59-2021.

Atentamente,

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
Almaeenistg General
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INVITACION N° 59 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, S'e procederd a adelantar un proceso de Contratacion - CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE AROS Y TAPAS PARA POZOS DE ALCANTARILLADO Y REJILLAS Y MARCOS
EN CONCRETO VIBROCOMPACTADOS PARA SUMIDEROS, TRAFICO PESADO, COMO INSUMO PARA
LA REHABILITACION, RECUPERACION Y/O REPOSICION DE POZOS Y PASACALLES EN LAS REDES DE
ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL

El comité evaluador ajustandose al articulo 43 del manual de contratacién Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacién realizada
mediante Oficio No. 110-0250 del 12 de abril de 2021 por parte de la Secretaria General del IBAL
S.A ESP OFICIAL; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Profesional Especializado lll Gestién Financiera — Dr. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
c. Asesora Juridica Externa - - Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidié el Certificado de disponibilidad presupuestal No.
20210341 del 15 de marzo de 2021, por valor de TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS ($300.000.000)
MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacién publica ante el portal del SECOP www.contrates.gov.co y en la
pagina web de la enfidad www.ibal.gov.co; estableciendo en el la cronologia que debe llevarse
en el mismo

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibié una (01) oferta; segun
informacién brindada por la Secretaria General de la entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
1 FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL 09/04/2021 - alas 02:55 p.m.
TOLIMA

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asi:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El proponente elaborard la carta de presentacion
de la propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta en la invitacion; esta
carta debe ser firmada por el representante legal si es persona juridica, por la persona natural
o por el representante legal de la figura asociativa (si aplica) este documento debe aportarse
en original. ([ANEXO 1)

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION
DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINISTROS
INDUSTRIALES DEL TOLIMA

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOSDEL 1 AL3
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2.- Cerlificado de existencia y representacién legal para personas juridicas y/o Registro
mercantil personas naturales: El proponente debe acreditar su existencia y representaciéon
legal, mediante la presentacion del certificado de existencia y representacién legal expedido
por la Camara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de
expedicién igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 5 AL 8 (REVERSO)
NEYDI GISELA WILCHES

BUITRAGO // Certificado de Matricula Mercantil de persona Natural -
FERRETERIA NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO - C.C. 65.752.466
SUMINISTROS Establecimiento de comercio FERRETERIA SUMINISTROS
INDUSTRIALES DEL INDUSTRIALES DEL TOLIMA
TOLIMA NIT. 65.752.466-1

Expedida por la Cadmara de comercio de Ibagué del 07/04/2021

a. Acreditar un término minimo de un permanente de duracién de la sociedad, y/o
establecimiento de comercio de dos (2) anos, contado a partir del vencimiento del plazo
maximo para la ejecucion del contrato. (no aplica para persona natural)

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // FERRETERIA
SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA N/A Es persona natural

a. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion de
la propuesta y para la suscripcion del confrato ofrecido. Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en la
gue conste la decision del drgano social correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacién de la propuesta, la suscripcion del contrato, y para actuar en
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los demds actos requeridos para la contratacién en el caso de resultar adjudicatario.

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // FERRETERIA
SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA N/A Es persona natural

a sociedad se encuentra directamente

era que le permita a la persona juridica ©

a. Acreditar que el objeto social principal de [
tos efectos el

relacionado con el objeto del contrato, de man
natural la celebracién y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para es

alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // FERRETERIA Acredita codigo 4663

SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA

s

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

3.4.1.3. Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante Iggal del_
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Publica; asl
rado para firmar el contrato, si

mismo se debe indicar de forma expresa la facultad del apode

es el caso.
Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA — NO PASA
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINISTROS N/A
INDUSTRIALES DEL TOLIMA 4 : Do :
fotocopia de la cédula de

4.-

Cédula de ciudadania. Se deberd adjuntar copia de la
ciudadania de la persona natural o por el representante legal si es persona juridica, o del
representante legal del consorcio y/o unidn temporal. :

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO ¢

NEYD! GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINI
LAl Tgﬁ,ai NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA=
C.C: 65.752.466

i .
i b

s

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las caja
Fje compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como requisito
indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el
pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la enfrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y
aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de

cierre.

| Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.
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PRESENTA - CUMPLE

NEYDI GISELA WILCHES BUTRAGO /) FERS DR fn =
RRETERIA SUMINISTR
. INDUSTRIALES DEL TOLISUSA Aporta cerfificacion del 03/abr/2021 Suscrita por el

revisor fiscal

Aporta planillas 49795486 marzo 2021
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6.- Clasificacién RUT: RUT: Se debe allegar una copia del rég|stro Unico Tributario, para dar

aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

Deberd acreditar su inscripcion en cualquiera de los siguientes cédigos:

CODIGO DESCRIPCION
4663 Comercio al por mayor de materiales de construccién, articulos de ferreteria,
pinturas, productos de vidrio, equipo y materiales de fontaneria y calefaccién.
4752 Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pintura y productos de vidrio
en establecimientos especializados.

PRESENTA - CUMPLE
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // il

FERRETERIA SUMINISTROS
FORMULARIO N°.14643310685
INDUSTRIALES DEL TOLIMA Responsable de IVA (48)

Acredita cddigos de _qcﬁvidod: 4663

ot
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7.- Cerlificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacidn: El comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponente
(persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente) en caso de figuras
asociativas, el de cada uno de sus integrantes, debiendo dejar constancia de ello en el acta

de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la ofeta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA - CUMPLE

FOLIO 17
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // Aporta certificado Ordinario No. 164338162 del
FERRETERIA SUMINISTROS 07/04/2021 de la persona natural

INDUSTRIALES DEL TOLIMA

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

PSR R A e R R D E F R R T TR
8.- Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la RepUblica.

El comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente (persona
natural o de la que lleve la representacion legal del oferente} en caso de figuras asociativas, el

de cada uno de sus integrantes, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

R

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —= NO PASA.
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PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 18
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINISTROS Aporta cerfificado con cédigo de verificacion
INDUSTRIALES DEL TOLIMA 210407194104 del 07/04/2021 de la persona natural
No se encuentra reportado como responsable fiscal

e s
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9.- Cerlificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: El comité
evaluador deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente (persona natural o de
la gue lleve la representacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de cada
uno de sus infegrantes, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 19

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // ,
FERRETERIA SUMINISTROS Aporta consulta en llneigtilrgrloﬁvﬂo‘?] de la persona
INDUSTRIALES DEL TOLIMA

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales : ‘

10.- Constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de la
Policia Nacional (SRMC). El comité evaluador deberd verificar que el proponente (persona
natural o de la que lleve la representacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el
de cada uno de sus integrantes, no esta(n) inscritos en el sistema de registro de medidas
correctivas de la Policia Nacional, debiendo dejar constancia de ello en el acta de

evaluacion

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —NO PASA

PRESENTA - CUMPLE

NEYD! GISELA WILCHES BUITRAGO // FOLIO 20
FERRETERIA SUMINISTROS Registro interno de validacién 21324571 del 07/04/2021

INDUSTRIALES DEL TOLIMA

No fiene medidas correctivas pendientes por cumplir

Vi s

11.- Hoja de vida en formato de la funcién PUblica del proponente persona natural o persona
juridica. Presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de la funcién publica para
personas juridicas o naturales segun el caso, y en caso de figuras asociativas, el de cada uno
de sus integrantes.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // PRESENTA - CUMPLE
FERRETERIA SUMINISTROS FOLIOS DEL 21 AL 23

INDUSTRIALES DEL TOLIMA
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12.- Cetlificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. El
confratista certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene ala fecha de presentacion de la oferta
deudas con las entfidades del municipio de Ibagué, con la Contaduria PUblica. En caso
posifivo sefialar si fiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e idenfificacién con la
entidad y monto conciliado, y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus
integrantes.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —~NO PASA

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // PRESENTA - CUMPLE
FERRETERIA SUMINISTROS FOLIO 24
INDUSTRIALES DEL TOLIMA
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13.- Cerfificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP: El
comité evaluador deberd verificar que el oferente (persona natural o de la que lleve la
representacién legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus
integrantes, se encuentra(n) inscrito(s) y aprobado(s) en el registro de proponentes del IB/‘f\L
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion. Es condicion de participacion
frente a la entidad.

2z Sl

T i ek e A U0 R E N

""" I EAEtog g Sl

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA

z IE
NEYDI GISELA WILCHES BUTRAGO // | PRESE;g’SOggMP
FERRETERIA SUMINISTROS
BDUSTRIALES DELTOLMA Registro 673 del 02/08/2016 APROBADO

e A A e

w14;-‘béﬁffiéaci6n éumplimienlo al Sisiemd de Seguridad y‘ Salud en el Trabajo: El ofererﬂe
interesado en participar de este proceso de contrataciéon deberd presentar la siguiente
informacién, segun sea el caso:

Pt it S R P E T Tk ¢
Bl gL ke ¥ i Sl P

$i es personal natural y/o juridica y fiene desde un (1) trabajador en adelante: Presentar
cerfificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridica, en la
que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabagjo, encaminadas
a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud de fodos los trabajadores que tenga
a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no
tendran sub contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con
programa de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el trabdijo. {Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1)
trabajador en adelante).

Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacién
suscrita por el futuro confratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de
seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL encaminadas a la prevencién de
accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio
ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los programas de capacitacién
en seguridad y salud en el trabajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el frabajo del IBALS.A. E.S.P OFICIAL.
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NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //

PRESENTA -
FERRETERIA SUMINISTROS CUMPLE

FOLIO 26

— “‘[VND‘USTRIALES DEL TOLIMA

‘s

15.- Registro Unico de proponentes.
Las personas naturales o juridicas, deberdn estar inscritos, cdlificados y clasificados en el
Registro l_Jnlco_de Proponentes de la Cédmara de Comercio debidamente renovado y con
estcdqs _f[ncnaeros a corte 31 de diciembre de 2020; el cual debera aportarse con fecha de
expedicién no mayor a 30 dias de antelacion a la fecha de entrega de la propuesta.

Nota. Este documento serd el respaldo de la verificacién de exigencias habilitantes del
proceso relacionadas con la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices
financieros.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA =NO PASA

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 27 AL 47 (REVERSO)
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //

FERRETERIA SUMINISTROS

INDUSTRIALES DEL TOLIMA

Aporta RUP del 08/04/2021
Renovado: 07/04/2021
Informacidén financiera a 31/12/2020

Acredita closificocién 311628: Ferreteria en Generol

16.- Péliza de seriedad de la oferta

El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la sancién
derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacién de la
vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para
suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorega sea inferior a tres {3) meses. 2. El
retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacién de las ofertas. 3. La
no suscripcién del confrato o legalizacion del mismo sin justa causa por parte del
adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la
garantia de cumplimiento del contrafo. La garantia de seriedad de la oferta debe estar
vigente desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobaciéon de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de
la oferta. Deberd aportarse el amparo original y el original del pago de la prima.

Sé verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

Pagina 7 de 14

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 48 AL 57

Compaiifa Aseguradora: CIA MUNDIAL DE SEGUROS SA

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINISTROS
INDUSTRIALES DEL TOLIMA

# Poliza: 1-100004344

Fecha expedicion: 08/04/2021

Valor asegurado: $30.000.000

Vigencia: desde 09/04/2021 al 20/07/2021

Aporta original recibo electrénico 1439228678 del
08/04/2021
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OBSERVACIONES REVISI
. ON JURIDICA: S isién juridi
oferta recibida, Io Siguiente: e concluye que producto de la revisidn juridica de la
1. ':f:YDcli‘GISELA WILCHES BUITRAGO // FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA:
redita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se
avala sin condicién para pasar a la fase de verificacidn Econdémica y Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
! NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // FERRETERIA
SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA ADMITIDA

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

2.1 PROPUESTA TECNICA. FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA EL PROYECTO QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

El oferente deberd certificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo siguiente:

1.- Deberd certificar por escrito que ofrece garantia de un (1) ano, sobre la calidad de los
suministros que enfregard al IBAL S.A. ES.P., en desarrollo del contrato, en caso de ser
adjudicado. (esta garantia aplica de manera directa, sin necesidad de acudir a la

compania de seguros)

NEYD! GISELA WILCHES BUTRAGO /7
FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES PRESFE';LTIQ) '6'; EA
DEL TOLIMA

2.- Deberd certificar por escrito y bajo juramento que ofrecerd una garantia de cambio o
sustitucién de suministros; donde se compromete a reponer los elementos que presenten
deficiencias de calidad, por otro de las mismas caracteristicas del retirado dentro de las 48
horas siguientes a la solicitud que le haga el supervisor del contrato; so pena de aceptacion

de declaratoria de incumplimiento del contrato

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES PRESF'E';JQ '6*:A5A
DEL TOLIMA -

3.. El oferente debera presentar cerfificado de resistencia de las tapas, expedido por

laboratorio.
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NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES
DEL TOLIMA

PRESENTA - PASA
FOLIOS DEL 63 AL 67

El no cumplimiento de las exigencias y de la forma como se exigen para su presentacién
cataloga al propenente como no admisible para ser evaluado. PASA - NO PASA

2.2 PROPUESTA ECONOMICA:

El proponente debera aportar propuesta econémica en original frmada por la perscna na]turc_:xl o]
por el representante legal si es persona juridica o por representante de la figura asociativa,
conforme al anexo (s) establecido en el pliego de condiciones para tal fin. (ANEXO 4)

Nota 1: La propuesta econémica serd en valores unitarios con la finalidad de determinar la oferta
mds econdmica, no obstante, el valor del contrato serd el establecido por el presupuesto oficial,
que serd de monto agotable.

Nota 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
técnico, cualquier modificacién de los items, condicionamientos, o incumplimiento del anexo, o
dejar de cofizar un item de las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el
rechazo de la oferta.

Nota 3: Los precios unitarios de la oferta econémica no podrdn superar el promedio del precio
de cada ftem establecido en el estudio de mercado, que se publica junto con el pliego de
condiciones. En caso de que un item supere dicho promedio, se genera el rechazo de la oferta.

NEYDI GISELA WILCHES PRESENTA — CUMPLE
BUITRAGO // FERRETERIA FOLIO 69 Los precios unitarios de la oferta
SUMINISTROS VALOR TOTAL DE LA econdémica no superan el
INDUSTRIALES DEL PROPUESTA EN VALORES promedio del precio de cada
TOLIMA UNITARIOS: $2.338.350 item establecido en el estudio
TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL de mercado
$300.000.000
PROPUESTA
NEYDI
DESCRIPCION cant| PROMEDIO | Gisela | OBSERVACION
WILCHES
V/R UNIT V/R UNIT
AROTAPA COMPLETA VIBROCOMPACTADA
PARA POZOS DE ALCANTARILLADO - Altura
16 cms - diam. exterior 1 mts y didmetro Ufil ] 450,000 445,000 CHMELE
60 cms
BASE PARA AROTAPA, EN CONCRETO
VIBROCOMPACTADA PARA POZO DE ‘ 805,000 280.000| CUMPLE
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ALCANTARILLADO de 1 m

TAPA PARA AROTAPA, VIBROCOMPACTADA

P
ARA POZO DE ALCANTARILLADO - didmetro 1 323,833 320,000 CUMPLE
83 cms - altura 16 cms

JUEGOS DE MARCO Y REJILLA COMPLETA

VIBROCOMPACTADA PARA SUMIDERO de 1 352,867 290,000 CUMPLE
1,05 x 0,47 mits - altura 12 cms

REJILLA SOLA VIBROCOMPACTADA PARA

SUMIDERO DE 1,05X0,36 MTS - Altura 12 cms ! 259,45 250.000 ol
REJILLA VIBROCOMPACTADA CON MAYOR '
CAPACIDAD DE DRENAJE PARA SUMIDERO 1 383,333 380,000 CUMPLE

DE 1,05X0,46 MTS - Altura 12cms

SUBTOTAL 2,074,467 1,965,000
IVA 19% 394,149 373,350
TOTAL 2,468,615 2,338,350

Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que producto de la revisién técnica
documental de la oferta recibida, lo siguiente:
1. NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA:
Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se
avala sin condicién para pasar a la fase de verificacion financiera

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //
1 FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES ADMITIDA
DEL TOLIMA

3 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS

La capacidad financiera se calculara conforme a los indicadores que serdn evidenciados en el
Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cadmara de comercio. Este
aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

- NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //= =+

. W'SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA -

Activo Corriente 312,009,932.00
Activo Total 939,699,437.00
Pasivo Corriente 6,337,000.00
Pasivo Total 121,737,000.00
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Patrimonio 817,962,437.00
Utilidad Operacional 64,929,764.00
CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO
100% del Ppto Oficial 1.5 55%
300,000,000.00 ;
(Activo Corriente - (Activo Corriente / (Pasivo Total /
Pasivo Corriente) Pasivo Corriente) Activo Total)
NEYDI GISELA WILCHES
BUITRAGO // SUMINISTROS 305,672,932.00 49.23 12.95
INDUSTRIALES DEL TOLIMA
Mayor o igual 100% Menor o igual al
Ppto Mayor o igual a 1.5 55%
RENTABILIDAD SOBRE = o superior a RENTABILIDAD SOBRE = o superior a
EL PATRIMONIO 0.00 EL ACTIVO 0.00
UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO UTILDAD OPERACIONAL / ACTIVO TOTAL
RESUMEN DE INDICADORES
Liquidez 49.23 CUMPLE
Endeudamiento 12.95 CUMPLE
Capital de Trabajo 305,672,932.00 CUMPLE
Rentabilidad sobre el Patrimonio 0.079 CUMPLE
Rentabilidad sobre el Activo 0.069 CUMPLE

4 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Acreditar experiencia en maximo Tres (03) contratos y/o cerlificaciones, que sumados sean
iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto
sea la adquisicién o suministro materiales de construccién y/o matericles de ferreteria
suscrito con entidades publicas o privadas.

El (Los) contratos que se presenien como experiencia acreditada, deberdn encontrarse
inscritos en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de comercio y clasificado en el
codigo del clasificador de bienes y servicios de UNSPCS concordante con el objeto
establecido en el presente proceso hasta el tercer nivel, y el cual a continuacion se
relaciona:

| 311628 | Ferreteria en General 1

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector puiblico, el proponente deberd aportar:

Copia del confrato junto con copia del acta final y/o de liquidacién del respectivo
conftrato.

Pagina 11 de 14




cODIGO: GJ-R-034
ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02
Pagina 12 de 14

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Para acred o ——

s enﬁgl’rgr experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de la cerfificacion

btk dC} qufroionfe que debe contener como minimo datos de idenfificacién de la
.+ direccién, teléfono, Nit, datos del contrato como fecha de inicio y terminacion,

valo DS . - - 7 . \
r, Eﬂescnpcnon de actividades realizadas, ademds deberd adjuntar copia de la
respectiva factura de venta.

Nota 2: Los contratos y/o cerfificaciones que aporte el oferente de cualquier naturaleza,
como sopor’re de la Experiencia, deberan estar inscritos en el Registro Unico de Proponentes
de la cdmara de comercio; y el proponente deberd indicar expresamente el nomero
consecutivo con el que se identifican en el RUP.

Sila constitucién del proponente es menor a tres (3) anos puede acreditar la experiencia de

:RUS accionistas, socios o constituyente, siempre que cumpla con su respectivo registro en el
uP

En caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los miembros deberdan aportar el
RUP en el que se evidenciard la inscripcién de los coniratos que aporte para acreditar la
experiencia.

Nota 3: Cuando se trate de consorcios o uniones temporales la experiencia general serd la
suma de la experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es
acreditada en su totalidad por uno los integrantes del consorcio o unién temporal, éste
integrante deberd tener una participacion igual o mayor al 60% en el consorcio o unién
temporal.

Nota 4: Para calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los contratos
aportados al SMMLV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afo de suscripcion del contrato
VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de
evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2017 a dic. 31 de 2017 737.717
Enero 1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE - NO CUMPLE,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS del 74 AL 85

Experiencia: Enfidad Publica
Aporta Contrato: 056 del 12/06/2019

NEYDI GISELA WILCHES | Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL

BUITRAGO // Valor: $400.000.000
FERRETERIA Obleto: SUMINISTRO DE AROS Y TAPAS PARA POZOS DE
SUMINISTROS ALCANTARILLADO Y REJILLAS Y MARCOS VIBROCOMPACTADOS
INDUSTRIALES DEL PARA SUMIDEROS, TRAFICO PESADO, QUE REQUIERE EL GRPO
TOLIMA TECNICO DE ALCANTARILLADO DEL IBAL SA ESP OFICIAL

Aporta Acta final del 20/feb/2021

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revision de la
expetiencia de la oferta recibida, lo siguiente:

1. NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO // FER

RETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL TOLIMA:

Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales que acreditan la
experiencia. Por lo que se avala sin condicién para pasar a la fase de verificacién y

ponderacién econdmica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Documentos que acreditan
Prop. Proponente .
experiencia
NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO
1 // FERRETERIA SUMINISTROS ADMITIDA
INDUSTRIALES DEL TOLIMA
CRITERIOS DE EVALUACION
[ PROPONENTE || PROPUESTAECONOMICA || TOTAL PUNTOS
NEYDI GISELA WILCHES
BUITRAGO // FERRETERIA
SUMINISTROS INDUSTRIALES 100 ~RUNIOn 1og
DEL TOLIMA
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con bc_se_ en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden
de elegibilidad:

I PROPONENTE

| ORDEN DE ELEGIBILIDAD _|

FERRETERIA SUMINISTROS
INDUSTRIALES DEL TOLIMA

NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO //

1

PROPONENTE: NEYDI GISELA WILCHES BUITRAGO

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 65.752.466

Esfablecimiento dercomercio FERRETERIA SUMINISTROS INDUSTRIALES DEL
TOLIMA

NIT. 65.752.466-1

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA NATURAL

Responsabilidad Fiscal

(48) Responsable de IVA

Valor de la oferta econémica en precios
unitarios

$2.338.350

VALOR A CONTRATAR

$300.000.000 IVA INCLUIDO 19%

Orden de Elegibilidad

1

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
Almacenista General

En constancia se firma por el cgmité evaluador, a los 12 dias del mes de abril de 2021

DO CARRASCO BACHILLER
Profesignal Espedializado Il Gestidn Financiera

Vol ) e
AOLA ANDREA TORRES ARCILA

Asesora Juridica Externa
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